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Villa Europa Sp. z o. o. ./. Axel Brandenburg

I egenskap av ombud för Axel Brandenburg får vi härmed inge följande yttrande i rubricerat 

mål mot Villa Europa Sp. z o. o. (nedan ”Villa Europa”).

1. VILLA EUROPAS RÄTTEGÅNGSKOSTNADER

1.1. Inställning

Det av Villa Europa framförda anspråket på rättegångskostnader bestrids i dess helhet. Inga 

belopp kan vitsordas som skäliga i och för sig.

1.2. Yttrande

Villa Europa har, som det får förstås, begärt ersättning för rättegångskostnader med 12.686,74 

euro varav 5 063,40 euro avser översättning, 3 080,70 euro avser ombudskostnader och eget 

arbete i anledning av processen, 2 019,10 euro avser förlorad inkomst, samt 151,22 euro avser 

kontorstjänster, post och andra administrativa kostnader. Därutöver har ett tillägg gjorts om 

2 372,32 euro (ca 23 %) vilket får förstås som begäran om ersättning för mervärdesskatt. 

Villa Europa anför i sitt yttrande att detta är ett yrkande utöver tidigare framställda 

ersättningsanspråk, något tidigare yrkande om ersättningsanspråk återfinns dock inte bland 
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Villa Europas tidigare ingivna yttranden eller ansökan. Axel Brandenburg utgår därför från att 

Villa Europas totala ersättningsanspråk uppgår till 12.686,74 euro.

Avseende kostnaden för översättning framgår att översättning skett från svenska till polska, 

engelska till polska, samt polska till svenska. Som skäl för detta anför Villa Europa att det 

föreligger en brist på direktöversättare från engelska till svenska. Det föreligger inte en brist på 

översättare från engelska till svenska och denna extra kostnad synes vara helt onödig. Beloppet 

i sig synes vidare vara extremt väl tilltaget för den aktuella översättningen.

Villa Europa har i hovrätten företrätts av ställföreträdaren Krzysztof Sienicki. Det finns inte 

någon förklaring till den påstådda timtaxan om 378 euro exklusive mervärdesskatt, vilket per 

dagens valutakurs uppgår till närmare 4 300 kr exklusive mervärdesskatt. Även för en advokat 

är denna timtaxa hög och det finns inte något skäl varför Krzysztof Sienicki ska vara berättigad 

till denna timkostnad för eget arbete.

4 793,04 euro utgörs av vad som benämns alternativkostnader för förlorad inkomst. Villa 

Europa synes ha räknat på 24,34 procent (23,34 procent anges också) av den totala kostnaden. 

Villa Europa har inte visat vad den förlorade inkomsten består i eller varför denna ska baseras 

på en procentuell beräkning utifrån påstådda kostnader i processen. Om Krzysztof Sienicki vill 

ha ersättning med 378 euro per timme för arbete i målet måste den uteblivna vinsten motsvara 

vad Villa Europa och Krzysztof Sienicki skulle haft för inkomst utöver detta om inte arbete 

lagts ned på processen.

Det har inte framkommit något som talar för att Villa Europa inte skulle ha avdragsrätt för sin 

mervärdesskatt varför det inte är visat att detta utgör en kostnad för bolaget. 

Sammantaget, och mot bakgrund av de många märkliga omständigheter och handlingar som 

presenterats av Villa Europa i förevarande mål, kan inte Villa Europas framförda yrkande om 

rättegångskostnader vitsordas i någon del. 
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2. AXEL BRANDENBURGS RÄTTEGÅNGSKOSTNADER

Axel Brandenburg begär ersättning med 281 000 kr inklusive mervärdesskatt. Hela beloppet 

utgörs av ombudsarvode motsvarande 70,25 timmars arbete (bilaga 1). 

Vidtagna arbetsåtgärder har varit nödvändiga för att tillvarata Axel Brandenburgs intressen och 

har innefattat hantering av ett omfattande material, samt kontakter med andra forskare och 

jurister runtom i Europa. Samtliga arbetsåtgärder framgår av bilagd kostnadsräkning.

Mot bakgrund av vad som anförts om Villa Europa och Krzysztof Sienicki i det tidigare ingivna 

svaromålet/yttrandet anser Axel Brandenburg att det finns skäl att förplikta Krzysztof Sienicki 

att jämte Villa Europa ersätta Axel Brandenburgs rättegångskostnader i enlighet med 18 kap. 6 

och 7 §§ rättegångsbalken. Detta särskilt med beaktande av vad Axel Brandenburg anfört om 

Villa Europas förfarande under punkten 3.3 i tidigare svaromål/yttrade och då Axel 

Brandenburg har visat att av Villa Europa åberopade dokument, avtal och skiljedomar är 

fabricerade och/eller efterhandskonstruktioner.

3. AVSLUTANDE SYNPUNKTER

Axel Brandenburg vidhåller vad som anförts i tidigare ingivet svaromål/yttrande och avser inte 

att tillföra några nya omständigheter till målet. Axel Brandenburg vill dock, inför hovrättens 

prövning av målet, fästa hovrättens uppmärksamhet på följande omständigheter vilka framgår 

av redan presenterat material.

Aktbilaga 49 som utgörs av det av Villa Europa påstådda skiljeavtalet ska ha undertecknats av 

Axel Brandenburg den 30 september 2020. I aktbilaga 26 återfinns ett annat avtal som reglerar 

samma kostnader men som ger en annan skiljedomstol alternativt allmän domstol behörighet 

att pröva tvister mellan parterna. Även detta avtal ska ha undertecknats av Axel Brandenburg 

den 30 september 2020. Detta talar med styrka för att aktbilaga 49 är en efterhandskonstruktion.

Villa Europa har inkommit med flera kompletteringar eller rättelser till den påstådda 

skiljedomen, vilka ska ha beslutats av PESA samma dag som den påstådda skiljedomen dvs. 

den 9 juli 2022. Den senaste kompletteringen/rättelsen, aktbilaga 50, ingavs först efter att Axel 
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Brandenburg yttrat sig över Villa Europas ansökan och pekat på felaktigheter i skiljedomen. 

Ingen av de påstådda kompletteringarna har fogats till den påstådda skiljedomen trots att dessa 

ska skett samma dag. Detta talar med styrka för att kompletteringarna/rättelserna är 

efterhandskonstruktioner.

Av aktbilaga 26 framgår att ett annat skiljedomsinstitut, Sad Arbitrazowy Lewiatan, ska ha 

utfärdat skiljedom avseende exakt samma sak. 

Vid en jämförelse av det påstådda skiljeavtalet i aktbilaga 49 med avtalshandlingarna i 

aktbilaga 29 framgår att avtalshandlingarna i aktbilaga 29 inte reglerar kostnader eller 

tvistelösning i avtalsdelen som benämns ”Consent to Publish Video Recording and License 

Agreement”. Däremot regleras tvistelösning i den efterföljande avtalshandlingen som benämns 

”Video lecturer agreement letter”. Denna handling har inte fogats till det avtal som ingivits i 

aktbilaga 49.  

Den påstådda skiljedomaren Anna Martyniuk har utfärdat skiljedomar i samtliga mål vid 

hovrätten som hänför sig till skiljedomar från PESA i anledning av krav från Villa Europa.1 

Detta trots att Villa Europa anför att skiljedomaren utses slumpmässigt.

 

Sammantaget finns det en mängd märkliga och motsägelsefulla uppgifter i såväl de påstådda 

skiljedomarna som de påstådda skiljeavtalen. 

Stockholm dag som ovan

Thomas Ekenberg Michael Erici
Advokat Biträdande jurist

Bilagor
1. Kostnadsräkning

1 Mål nr. Ö 4652-22, Ö 12191-22, samt Ö 11558-22.


